
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 329

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών	 329

2	 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς	 330
 

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΘΝΙΚΉΣ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ

Με την υπό στοιχεία 12726 ΕΞ 2026/26.01.2026 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 47 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80) και λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αρ. 149/ 
23.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ 1669) 
λύεται αυτοδίκαια από 23.12.2025, ημερομηνία λήξης της θητείας του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Περιου-
σίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Τσιούρα Αθανάσιου του Δημητρίου, η υπηρεσία 
των κατωτέρω:

Α. Αποσπασμένων υπαλλήλων: 
1. Σάρκουλα Αγγελικής του Διονύσιου (Α.Δ.Τ. ΑΡ 101074) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου 

Αορίστου Χρόνου με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Μ.Κ 16, 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

2. Σκουρλή Διονύσιου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 221826) μόνιμου υπαλλήλου με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών και ειδικότητας Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών με οργανική θέση στο Τμήμα Β’ - Αιγιαλού 
και Παραλίας της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - νήσων και Δυτικής Αττικής.

Β. Μετακλητών υπαλλήλων:
1. Μαραγκογιάννη Κωνσταντίνου του Ζαχαρία (Α.Δ.Τ. ΑΖ 975282) σε θέση διευθυντή κατηγορίας ΠΕ με 

Μ.Κ. 19.
2. Θεοδωροπούλου Ελένης του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 822433), κατηγορίας ΔΕ με Μ.Κ. 11.
3. Στέφου Λαμπρινής του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΟ 102434), κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 15.
(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης: 1. 7208904050/ 

26.01.2026, 2. 7896513869/26.01.2026, 3. 8324272295/26.01.2026, αντίστοιχα).

Με την υπό στοιχεία 12551 ΕΞ 2026/26.01.2026 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 47 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80) και λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία 
208552 ΕΞ 2025/01.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών (Υ.Ο.Δ.Δ 1556) λύεται αυτοδίκαια από 01.12.2025, ημερομηνία λήξης της θητείας του Γενικού Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Χριστό-
πουλου Γεώργιου - Θεόδωρου του Κωνσταντίνου, η υπηρεσία των κατωτέρω:

Α. Αποσπασμένων υπαλλήλων: 
1. Πετροπούλου Μαρίνα - Ασημίνας του Γεώργιου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 046135) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό (Α’ ), 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 85

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 85/04.02.2026330

2. Γωγούλη Χρήστου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 529568) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ ειδικότητας Οδηγού, του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

3. Καρακίτσου Αθανασίας του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Π400581) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, της Μονάδας Οργάνωσης της 
Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (ΜΟΔ Α.Ε.).

4. Καρατζά Δάφνης του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. Χ141334) μονίμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με 
βαθμό Α’ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

Β. Μετακλητών υπαλλήλων:
1. Γακοπούλου Γεωργία - Ντανιέλα του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 550256) κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 13.
2. Κούτσικου Ιφιγένεια του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΟ 547219) κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 13.
3. Σούρας Αντώνιος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ Α00021795) κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 13.
(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης: 1. 9576384811/ 

23.01.2026, 2. 6343837818/23.01.2026, 3. 5708543282/26.01.2026, αντίστοιχα).

Με την υπό στοιχεία 15701 ΕΞ 2026/ΥΠΕΘΟΟ 29.01.2026 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80), και λαμβάνοντας υπόψη την 
υπ’ αρ. 151/31.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1697) προσλαμ-
βάνεται από 24.12.2025 η Γακοπούλου Γεωργία Ντανιέλα του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 550256), σε θέση συνεργά-
τιδας στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Απόστολου Κασάπη του Αθανασίου, και κατατάσσεται στην κατηγο-
ρία  ΠΕ, με Μ.Κ. 13. 

Η ανωτέρω απολύεται αυτοδικαίως και χωρίς αποζημίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
λήξη της θητείας Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών: 14799/28.01.2026). 
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης: 1503277478/ 

29.01.2026). 

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

2	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΊ - ΛΟΙΠΟΊ ΦΟΡΕΊΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. απόφ. 81/1/22.01.2026	

Ανάθεση άσκησης καθηκόντων Κοσμήτορα Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Α’ 12).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-

ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).
3. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

5. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

331Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 85/04.02.2026

6. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπιστωτική πράξη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής 
και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

7. Την υπ’ αρ. 620/26.1.2023 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Β’ 500) 
σχετικά με τον Καθορισμό τομέα ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις Αντιπρυτάνεις του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου και τον καθορισμό αναπλήρωσης του Πρύτανη.

8. Την υπ’ αρ. 7186/29.08.2023 διαπιστωτική πράξη του Προέδρου το Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η Εκλογή του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία έως 31.08.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

9. Την υπ’ αρ. 339/08.01.2026 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα: «Αποδοχή παραίτησης του Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1150).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, αποφασίζει:
Την ανάθεση άσκησης προσωρινών καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, στην Αγγελική Σπυροπούλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΟ447741), Καθηγήτρια του Τμήματος 
Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Η απόφαση ισχύει για το χρονικό διάστημα έως την ολοκλήρωση διαδικασίας ανάδειξης νέου Κοσμήτορα 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

AΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 85/04.02.2026332

*14000850402260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-02-05T12:16:35+0200




